
Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 1 z 6 
 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  
V DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM SYSTÉMU 

 

Název zakázky:  

Dynamický nákupní systém na dodávky léčivých přípravků pro Karlovarskou 
krajskou nemocnici a.s. 

  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Sídlo:   Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  
IČO/DIČ:  26365804/CZ26365804 
Zastoupená:  Mgr. Nelou Kvačkovou, členkou představenstva a generální ředitelkou 

2. Druh veřejné zakázky: 

2.1. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 
2.2. Druh veřejné zakázky: Dodávky 
2.3. NIPEZ a CPV:   [08-02] Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 

33600000-6 Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 

3. Obecná ustanovení 

3.1. Výzva k podání žádostí o účast (dále jen „výzva“) je zpracovaná v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v užším řízení podle § 58 a násl. 
zákona zavedením dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) podle § 139 násl. 
zákona. 

3.2. Tato výzva stanovuje podmínky pro podávání žádostí o účast na zavedení DNS, a dále 
zařazování dodavatelů do DNS. Součástí této výzvy jsou všechny její přílohy.   

4. Vymezení předmětu zakázky 

4.1. Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému na 
nákup léčivých přípravků dle aktuálních potřeb Karlovarské krajské nemocnice a.s. 
včetně dopravy do sídla zadavatele. 



Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 2 z 6 
 

4.2. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mají být zadávány v DNS činí 
1.260.000.000,- Kč bez DPH. Zadavatel upozorňuje a dodavatel bere na vědomí, že 
uvedená hodnota DNS je orientační a zadavatel není povinen tuto hodnotu vyčerpat 
v plném rozsahu.  

4.3. Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS v předem neurčených 
nepravidelných intervalech podle provozních potřeb zadavatele.  

4.4. Zadavatel je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 
dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez penalizace či jiného 
postihu ze strany dodavatele.  

4.5. V souladu s ustanovením § 139 odst. 4 písm. b) zákona zadavatel uvádí, že DNS není 
rozdělen na jednotlivé kategorie. 

4.6. V rámci jednotlivých výzev k podání nabídek budou specifikovány poptávané léčivé 
přípravky, zdravotnické prostředky a doplňky stravy s konkrétními požadavky na 
jednotlivé parametry včetně upřesňujících podmínek související s plněním, jako je 
množství, rozsah, hodnotící kritéria, termín a místo plnění apod. 

4.7. Zadavatel bude všechny dodavatele zařazené do DNS vyzývat k podání nabídky podle 
§ 141 zákona k veřejným zakázkám na konkrétní plnění za podmínek uvedených 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

4.8. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání nebo inovací 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky neidentifikoval vhodnost 
uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání nebo inovací ve smyslu zákona, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E 
(účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Doba a místo plnění v rámci dynamického nákupního systému 

5.1. Doba trvání DNS:  48 měsíců od zavedení DNS   

5.2. Místo plnění:   Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

5.3. Zadavatel je oprávněn rozhodnout o změně délce trvání DNS, jeho prodloužení nebo 
jeho předčasné ukončení. O takové změně bude zadavatel účastníky DNS informovat 
v souladu s ust. § 139a zákona.  

6. Platební podmínky 

6.1. Zadavatel stanoví obchodní, dodací a platební podmínky formou závazného textu 
smlouvy, která bude přílohou Výzvy k podání nabídek v rámci DNS.  



Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 3 z 6 
 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

7.1. Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem 
posouzení a hodnocení žádosti o účast dodavatele v zadávacím řízení. Dodavatel, který 
nesplní kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu, nebude do DNS zařazen.  

7.2. Veškeré doklady k prokázání kvalifikace předkládají dodavatelé v prosté kopii. 

7.3. Základní způsobilost  
Způsobilým k plnění veřejné zakázky podle § 74 zákona je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, a to jako právnická osoba, tak všechny osoby členů statutárního orgánu 
účastníka  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,   

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona,   

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,   
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona,   
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.   

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu tak:  



Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 4 z 6 
 

• v případě zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm.  a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• v případě české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm.  a) 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

7.4. Profesní způsobilost 
7.4.1. Dodavatel dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.4.2. Dodavatel dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže splnění profesní 
způsobilosti předložením dokladu o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, tj. povolení 
k distribuci léčiv na území ČR dle příslušných právních předpisů, vydané Státním 
ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL) dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech) nebo obdobných dokladů 
vyžadovaných k distribuci léčiv v souladu s ustanovením § 75 zákona o léčivech; v 
případě předložení povolení k distribuci uděleného příslušným orgánem jiného 
členského státu EU předloží tento účastník také doklad o splnění povinnosti předem 
oznámit SÚKL zahájení distribuce v České republice.  

7.5. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 
7.5.1. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatelé nemohou nahradit 

doklady o kvalifikaci v jejich nabídce písemným čestným prohlášením, s výjimkou 
zákona stanovených případů prokazování kvalifikace čestným prohlášením. 

7.5.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 75 zákona v celém rozsahu musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.5.3. Zařazení dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému 
Zadavatel v souladu s § 140 odst. 1 zákona umožní po celou dobu trvání dynamického 
nákupního systému každému dodavateli podat žádost o účast. O žádosti o účast 
doručené po zavedení dynamického nákupního systému zadavatel rozhodne do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných 
případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Pro účely posouzení splnění podmínek 
podle § 86 odst. 3 (základní způsobilost) se za rozhodný považuje okamžik podání 
žádosti o účast. 

7.5.4. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být 
opatřeny prostým překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit 
k dokladům prostý překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

7.5.5. Pokud do doby rozhodnutí o zařazení dodavatele do DNS přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 



Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 5 z 6 
 

splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti zadavateli.  

8. Způsob hodnocení nabídek 

8.1. V rámci zadávacího řízení na zavedení DNS nedochází k hodnocení nabídek. Nabídky se 
podávají a budou hodnoceny až v rámci zadávání jednotlivých dílčích zakázek 
v zavedeném DNS.  

8.2. V rámci zadávání dílčích zakázek v zavedeném DNS bude zadavatel hodnotit nabídky 
podle ekonomické výhodnosti, a to buď: 

a) na základě nejnižší nabídkové ceny, nebo 

b) ve vhodných případech může zadavatel pro účely výběru nejvhodnější nabídky 
stanovit i jiná dílčí hodnotící kritéria než nejnižší nabídková cena, vyjadřující poměr 
nabídkové ceny a kvality nabízeného předmětu plnění, a sice v podobě: 

i. vybraných technických parametrů nabízeného předmětu plnění, 
ii. vybraného medicínského účelu (příp. léčebného programu atd.), 

iii. dodacích podmínek. 

9. Dodací, platební a obchodní podmínky 

9.1. Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky 
zadavatele budou upraveny v závazném návrhu smlouvy u konkrétních veřejných 
zakázek zadávaných v DNS. Dodavatel není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či 
doplnění vyjma údajů, u nichž vyplývá povinnost jejich doplnění. 

10. Zpracování žádosti o účast v DNS 

10.1. V případě zájmu účastník podává žádost o účast v DNS prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html, respektive na stránce veřejné 
zakázky na profilu zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/dns00000013. 

 
10.2. Žádosti o účast musí být zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK do 05.06.2025 do 12:00 hodin. 

10.3. S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 zákona zadavatel umožňuje podat žádost o účast 
po celou dobu trvání DNS. Žádosti o účast doručené po zavedení dynamického 
nákupního systému zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Žádost 
o účast musí být zpracována v plném rozsahu v českém nebo slovenském jazyce. 

10.4. Žádost o účast musí obsahovat minimálně níže uvedené: 
1) Příloha č. 1 - Krycí list žádosti o účast v DNS – vyplněná o všechny zadavatelem 

požadované údaje, 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/dns00000013


Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 

  IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

  Stránka 6 z 6 
 

2) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 7 této výzvy, 

3) Další doklady vyplývající z této výzvy, zákona nebo dle uvážení účastníka.  

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Vysvětlení nebo doplnění výzvy 

Žádost o vysvětlení (§ 98 odst. 3 zákona) musí být písemná, v českém nebo slovenském 
jazyce a musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před koncem lhůty 
pro podání žádostí o účast. 

Případné vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou rovněž, tak jako ZD, uveřejněny 
dálkovým přístupem 24 hodin denně na profilu zadavatele, viz odst. 10.1 této výzvy. 

Pro přehlednost bude zadavatel v případě postupu podle této výzvy (tj. jak v případě 
vysvětlení, tak změn či doplnění výzvy) dokumenty uveřejňované na profilu zadavatele 
formálně označovat „Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. …“ a tyto 
číslovat ve vzestupném pořadí od 1. 

11.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

11.3. Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace v rámci zavedení dynamického nákupního 
systému a budoucích jednotlivých DNS bude probíhat jen a výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na 
účast v dynamickém nákupním systému. 

11.5. Zadávací podmínky uvedené v této výzvě jsou pro účastníky závazné. 

11.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu se zákonem. 

11.7. Účastník není oprávněn podmínit svou žádost o účast např. vlastními obchodními 
podmínkami.  

12. Přílohy 

Příloha č. 1 – Krycí list žádosti o účast v DNS 

 
V Karlových Varech dne 5.5.2025 
 
Ing. Jaroslav Bednář 
vedoucí obchodního oddělení 


